
a E 

Cobeaadn de 

asañare 
. N1T:392099716-6 

RESOLUCIÓN No. 4 74 8 DE £4 

“Po” medio de la cual se convocan a los docentes que actualmente hacen parte del listado 
oficial de Reten Social (Estabilidad laborai intermedia) del Departamento de Casanare para la 
provisión de un único (1) empleo temporal para el desempeño de funciones como docente de 
aula ervel marco del programa “Sistemas Integrados de Educación Media y Superior — SIMES” 

financiado con recursos del Sistema General de Participaciones” 

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN DE CASANARE 

En ejerzicio de sus facultades constitucionales, legales y reglamentarias y, en especial las 
conferidas en e! Decreto 0084 del 12 de mayo de 2014 y, 

CONSIDERANDO 

Que e: numeral 6.2.3 del extículo 6 de la Ley 715 de 2004, dispone que corresponde a los 
Departamentos, administrar. ejerciendo las facultades señaladas en el artículo 153 de la Ley 
115 de 1994, las instituciones educativas y el personal docente y administrativo de los planteles 
educativos, sujetándose a la planta de cargos adoptada de conformidad cen la ley. 

Que ' Ley 909 de 2004 en su artículo 21, literal 5, consagra que los organismos y entidades a 
los cuales se les aplica esta Ley, pueden contemplar excepcionalmente en sus plantas de 
peiscral empleos de carácter temporal o transitorio, entre otros para el “Desarrollo de 

pregramas a proyectos de duración determinada”, condición que cumple e! programa de orden 

nacional “SiMES”. : 

Que el Departamento de Casanare, es una entidad territorial certificada en educación, 
reconocida cano tal por el Ministerio de Educación Nacional y para el cumplimiento de sus fines 
cuenta con una planta global de carácter fija que está integrada conforme lo dispone el Decreto 
0022 del 27 de enero de 2022, á través del cual se adoptó la planta de cargos directivos 
dorentes, docentes y administrativos del servicio educativo oficial, financiada cor. erursos del 
Sistema General de Participaciones (SGP) 

Q:íe el Plan Nacional de Desarrollo 2022 - 2226/Colombia, Pacto Potencia Mundial de la Vida" 
se ha propuesto que 5.000 estabiscim:entos educativos incorporen aprendizajes para la 
formación integral de ta educación básica; que 8.000 establecimientos educativos implementen 
evaluación de aprendizajes, y que el 30% de la población estudiantil tengan la posibilidad de 
acceder a establecimientos educativos oficiales con jorrada escolar ampliada para incorporar 
esos aprendizajes. constituéndcse como una meta ¿zia el reconocimiento de la 
mustidimensionalidad, el carácter sivtémico del desarrollo de las personas, aunado a la garantía 

aei darecho a un conjunio 2 dimer:sione; de desarrollo para los estudiantes, buscando el 
recanocimiento de la diversicad cultural y natural de Colombia, sus territorios y pokb'aciones. 

Que, para lograr la referida meta, es necesario que se adelanten procesos significativos para el 
“ortalesimiento de la Educ; ción Media. el acceso y tránsito a la Educación Superior y el 

“Secretaría Je Educeciór. de «:asanare Ca:“era 20 $ 84 2 CAD Piso 2, Yopal, Casanare “e!. 6236379 ext. 1227, 
Web: kttpifww » .sedcasanar...gor..0 — F-nail: educacion(Osedcasanare.go - co 

: . Ágina 1 di: 10



vemación de 

cáSñsre 
NTE IZO99Z16-6 

RESOLUCIÓN No. 4748 DE 2 £ MAY 90% 

“Por medio de la cual se cónvocan a 'os vocentes que actualmente hacen parte le: listado 
oficial de Retan Sociai (Estabilidad laboral intermedia) del Departamento a= Casanare para la 
provisión de un único (1) empleo temporal para el desempeño de funciones come docente de 
aula 27 el marco dei programa “Sistemas integrados de Educación Media : Superior -- SIMES” 

financiado con recursos del Sister:a General de Participaciones” 

700.15.15 / 

commpanente educativo de ¡a ruta de atención de los jóvenes er situación 02 alta vulnerabilidad 
en el país, con el fin de garantizar del derechc a la educación de los y las j:jvenes del país. 

Que en cumplimiento de lo anterior, desde el Viceministerio de Preescolar, Básica y Medie, se 

ha puesto en marcha el programa de Sistemas Integrados de :ducación Mesta y Superior — 
SIMES, cuyo propósito es aporta; =n el armento de la cobertura de la ec:icación mecia y 
superic”, asi como el fortalecimier*o y mes3samiento integral de la calidad ed::cativa en estos 
nive:es de escolaridad, posibilitandc con el!” el acceso, el reingreso, la permanen:ia v e! tránsito 
edicativo de la educación básica hacia la esucación media, y a la vez, el tránsito desde la 

exucación media hacia la educación; postm=d:a o al mundo del trabajo. 

Que +! Ministerio de Educación Nac:onal estableció que los docentes de aula requeridos para 
ejecutar el programa "SIMES" deben hace: parte de la planta docenis oficial con el fin de 
garantizar la apropiación de la metodología. su continuidad y la formación de los docentes. 

Que para dar inicio con la ejecución dei programa “Sistemas Integrados de Educación Media y 
Suver:or - SIMES”, la Oficina.Asesora de Planeación y Finanzas del Ministerio de Educación 
Nacional mediante oficio" faciicado 2323-125-047662 del 21 de diciembre de 2023, otorgó 
viadilidad financiera, para la creación de ur.2 planta temporal de cargos de docente re aula para 
la atención Je niños de la ecucación media, de tal forma que para la vige”cia 2024 se cuente 
con 1 cargo temporal de dócente de aula, el cual será financiado con recursos del Sistema 

Sene: tail de Participaciones. * 

Que ta Dirección de Fortelecimiento Gestión Territorial a través de oficio del 13 de marzo de 
22024 - radicado 2024 - EZ - 9815537 viabitizó la creación de planta temporal 2024 de docenie 
de ava para la implementación del programa “Sistemas integrados de =Hducación Media y 
Superior - SIMES”, indicando que se nece necesario que la Entidad Territorial del Departamento 
de Casanare adopte la creación de ura plenia temporal de cargo de doce::te de aula del nivel 
de media para la atención de los y las iúvenes que habitan en la ruralidad y ruralidad dispersa, 
de zal forma que para la vigencia 20.24 cuente con los cargos temporales los cuales serán 
financiados con recursos del Sistema Seneral de Participaciones, paré el periodo que 
comprende desde su adopción y provisión y hásta el 31 de diciembre de 2024. 

Qué es preciso aclarar que, para la provis:ón de esta planta de cargos tempoix!es, se deberá 
respetar e! orden de provisión que ==table::e numeral 3 del artículo 21 de la Ley 943 de 2004, 
er concordancia con la Sentencia .”-288 ae 2014 y el Criterio Unificado del 11 de febrero de 
2016 proferido por la CNSC, dentr:: de los c1ales, el primer orden corresponde a la provisión 

Secretar a de Educ. ciór. c+ Casan: re Carrera “JH 8-02CAD F se 2, Yopal, Casanare Tel. € 336329 ext. 1227, 
Web: bttp'4w vw.sedcaanara.gov.ro — Email: educ cion se0cr sanare.gov.co 

Página 2 de 10



le 
¡Foo 

y doo de 

Casanare 
NiT:192091216-6 

RESCLUCIÓN No. El “d DE ¡63 HA! y 

il y . 

“Por medic de la cual se convocen.a los docentes que actualmente hacen parte ús: ¡istado 
oficia!Je Reten Social (Estabilidad labora! intermedia) del Departamento de Casanare para la 
provisión de un único (1) empleo tempora! para el desempeño de funciones como' docente de 
aúla en el marco del programa “Sistamas integrados de Educación Media y Superior — SIMES” 

financiado con recursús ¿21 Sistema General de Participaciones” 

700:15.15 A 

por listas de elegibles vigente. En tado caso, se deberá respetar el uso de la lista conforme a la 
zona en la que se ubique el respectivo establecimiento educativo (Rural y No Rural. 

Que e! Gobernador de Casanare expició e! Decreto 0118 del 29 de abr.' de 2024, acto que 

dispuso la adopción. de ¡a mlanta temporal de docente de aula para la implementación del 
programa “Sistemas Integracios de Educación Media y Superior - SIMES” «21 Departamento de 
Casenare para 'a vigencia 2924, discriminada en la siguiente relación: ; 

No. Le cargos temporales _| Denominación del cargo temporal 
1 | Docente de aula 

Que ia Secretaría de Eduzación de Casanar= expidió la Resolución N* 2344 del 26 de octub:e 

de 2023, acto que dispuso de la fijación de' Calendario Académico para la vigencia 2024, 
teriendo como fecha de inicio de actividades académicas el 15 de enero as 2024 y fecha de 

finslización e: 06 de diciembre de 2024. 

Que la distribución de la planta temporal de sargos docentes objeto del presente Decreto será 
organizada por la Secretaría de Educaci A conforme a los lineamientos q:;e 9 delermias el 

Me a y Superior - SIMES”. 

Que la provisión de esta planta de cargos “emporales deberá respetar el orden que establece 
numeral 3 del artículo 21 de la Ley 309 d2 2294, en concordancia con la Sentencia C-288 de 
2014 y el Criterio Unificado del 11 de febrero de 2016 proferido por la CNSC. 

Que bajo documento denominado “ABC PARA LA PROVISIÓN Y VINCULACIÓN DE LA 

PLANTA VIABILIZADA PARA LAS ESTRATEGIAS PNO 2522 — 2026” el Ministerio de 

Esucación Nacional, con: referencia al programa “Sistemas Integrados de Educación Media y 
Superñor - SIMES” conceptué* 

“Si ¡a entidad territorial cuenta con listas de elegibles vigentes, deberá hacer uso de ellas 
' respetando la zona en la que se ubique el establecimiento educativo ¿Rural y No Rural). Si 
no hay listas de elegibles vigentes para el cargo, la entidad podrá proveer los cargos con el 

orden de garantía de ¡a estabilide 1 laboral re“orzada, listas que debieros haber sido remitidas 
a la Subdirección de F2cursos F::manos de? Sector Educativo del ME. 

Que para la presente ccnvacatoria, el Ministerio de Educación Nacional bajo radicado 2024-EE- 

08 533 viabiizó la siguiente plaza para ser ia 

Secretaria de Educación Je Casanare 20+ 8-02 CAD Piso 2, Yopal, Casanare Te. 5336::39 ext. 1227, 
Web: http//www.sedcasana,=.gov.co — =mail: educacionO)se dcasanare.gov.c:: 

Página 3 de 10



O 7 MAV aan 

RESOLUCIÓN No. 4 7 4 2 De 24 MN 20) 

“Per medio de la cual se convocan a-los docentes que actualmente hace parte del listado 
oficia! de Reten Social (Estahilidad laboral interr:edia) del Departamento de Casanare para la 
provisión de un único (1) ervipleo temporai para el desempeño de funciones como docente de 
aula en el marco del programa “Sistemas Integrados de Educación Media y Superior — SIMES” 

po financiado con recursos del Sistema General de Participaciones” 

700.15:15 

TT NOMBREDEL ES 
| ESTABLECIMIENTO SEDE VACANTES | PERFIL SOLICIADO | ZONA 

Ñ : de Docente de árez . Der, A 2 > 2 Pa ad a _ O 1 humanidades y lengua | Rural 

IONES p AP castellana 

Que £l Ministerio de Educación Naciona' profirió la Circular No. 003842 del 18 de marzo de 
2022, a través de la cual “se adopta el nuevo manual de funciones, requisitos y competencias 
para los cargos directivos docentes y docentes del sistema especial de carrera docente y se 
dictan otras disposiciones”; disponiendo en tal circular que para el ejercicio del cargo Docente 
de área Humanidades y Lengua Castellana, se deben cunplir con requisitos mínimos de 
estuaios, por lo que a continuación s 2 relacionan: 

PERFILES Y REQUISHOS MÍNIMOS DE ESTUDIOS 

Licenciatura en Educación. 
| Humanidades 

y iengua * Licenciatura en lengua castellana (solo con otra opción a con énfasis). 
castellana * Licenciatura en literatura (solo con otra opción o con enfasis). 

"| + Licenciatura en educación básica con énfasis en humanidades o lengua 

castellana (solo con ctra opcién o con énfasis). - 
* Licenciatura en eduración básica con énfasis en español y literatura. 
* Licenciatura en lingilística (solo con otra opción o con énfasis). 
* Licenciatura en lensuaje (solo con otra opción o con énfasis). 
* Licenciatura en filoiogía (solo con otra apaón o con énfasis). 

: * Licenciatura en filosofía y leiras. 
E * Licenciatura en lenguas modernas español (solo, con otra opción o con 

énfasis). 
* Licenciatura en idiomas. 
* Licenciatura en educación con énfasis o especialidad en español 
(humanidades, castellano lengua materna; solo, con otra opción o con 
énfasis). 
* Licenciatura en españa: (literatura, humanidades, castellano lengua 
materna; solo, con otra opción o con énfasis). 
* Licenciatura en educación con énfasis en humanidades. 
* Licenciatura en etnoeducación pera básica con énfasis en lengua 
castellana y bilingúismo. 

Secretaría de Edd de (.-asanare Carrera 22 * 8-02 CAD Piso 2, Yopal, Casanare Tel. 633633€ ext. 1227, 
Web: Ettp/Awwv.sedcasanare.gow.co — Email: educacion sedcasanare.gcY.co 

Fágina 4 de 10



SES 

7 y A 4 o El DERE R ALO MAV mL RESOLUCIÓN No, 4:19 De 24485 24 

e “Por. medio de la cual se convocan » los docentes que actualmente hacen parte del listado 
oficial de Reten Social (Estabilidad laboral intermedia) del Departamento de Casanare para la 
provisión de un único (1) empleo tempora! para el desempeño de funciones como docente de 
aula en el marco, del programa “Sistemas Integrados de Educación Media y Superior — SIMES” 

: financiado con recursos del Sistema Generai de Participaciones” 

700.15.15 

* Licenciatura en etnceducación con énfasis en comunicación y lingiística. 

* Licenciatura en humanidades, castellano lengua materna; solo. con otra 
opción o con énfasis. 
* Licenciatura en hurnanidades y lengua castellana. 
* Licenciatura en español y filosofía. 
* Licenciatura en españo! e inciés. 
* Licenciatura en español y ler.guas extranjeras. 
* Licenciatura en filología e idiomas. 
* Licenciatura bilingiismo. 

Título profesional universitario en alguno de los siguientes programas: 

+ Español — literatura. 
* Estudios literarios. 
* Filología e idiomas. 
* Lenguajes y estudios socioculturales 
* Letras — filología. hispana. 
* Lenguas modernas. 
> Lingúísticas. 
* Literatura. 

d * Filosofía y letras. 
| : * Comunicación social. 

Que ia Comisión Nacional del Servicio Civil expidió la Resolución No. 13413 del 20 de 
septiembre de 2023, acto que-dispus> conformar y adoptar la Lista de Elegibles correspondiente 
a 'as vacantes definitivas del empleo de DOCENTE DE AREA HUMANIDADES Y LENGUA 
CASTELLANA en la zona Rural, que se identifica con el Código OPEC No. 183527. 

Que para dar cumplimiento a la Resolución No. 13413 del 20 de septiembre de 2023, expedida 
por la Comisión Nacional del Servicio Civil, esta entidad territorial realizó el día 27 de octubre 
de 2023, “audiencia pública de escogencia de vacante definitiva en establecimiento educativo” 
con ocasión a la OPEC No. 183527 relacionada con el empleo de AREA HUMANIDADES Y 
LENGIA CASTELLAÑA, en la zona: Rural. Del resultado de dicha audiencia pública de 
escogencia, esta entidad ofertó vacantes a los veinticinco (25) elegibles que hacían parte de 
dicho | istado, por lo que actualmente la lista de elegibles en mención, se encuentra agotada. 

Qué es deber de la administración departamental a través de la Secretaría de Educación de 
Casanare garantizar el funcionamiento del Programa “Sistemas integrados de Educación Media 

Secretaría de Educación de Casanare Carrera :'%. $ 8-02 CAD Piso 2, Yopal, Casanare Tel. 6226239 ext. 1277, 
Web: http//www.sedcasanare.gov ca — Email: educacionOsedcasanare.gov.co 

vegma5 de 10



"NIT:3920992 10-06 

| . 0 2 £ MAY 26% RESOLUCIÓN No. 1718 De 24444 20 

“Por medio de la cual se convocan a los docentes que actualmente hacen parte del listado 
oficial de Reten Social (Estabilidad laboral intermedia) del Departamento de Casanare para la 
provisión de un único (1) empleo temporal para el desempeño de funciones como docente de 
aula en el marco del programa “Sistemas Integrados de Educación Media y Superior — SIMES” 

financiado con recursos del Sistema General de Participaciones” 

700.15.15 

y Superior — SIMES” para lo cual debe proceder a convocar a los docentes que hacen parte del 
lisieda oficial de Reten Social, con e! fin de- proveer el cargo que se encuentra vacante 

En virud de lo expuesto, la Secretaria de Educación de Casanare 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1. Convocar a los docentes que hacen parte cal listado oficial de Reten Social del 
Cepartamento de Casanare para la provisión del único cargo vacante mediante nombramiento 
provisional en vacante temporal para e! desempeño de funciones de Docente de Aula del área 
humanidades y lengua casteilana en el marco del “Sistemas Integrados de Educación Media y 
Superior — SIMES” financiado con recursos del Sistema General de Participaciones, cargo el 
cual se encuentra ubicado en el Centro Educativo que ha sido focalizada por el Ministerio de 
Educación Nacional, a saber. 

- CENTRO EDUCATI/O FOCALIZADO POR EL MINISTERIC DE EDUCACION 
NACIONAL: 

“¿NOMBRE DEL A PERFIL 
ESTABLECIMIENTO A SOHO SON 

Centro Educativo Carlos Carlos Docente del la 
- Lleras 1 Humanidades y Rural 

Lieras Restrepo : 
¡E Restrepo Lengua Castellana 

ARTÍCULO 2. Criterios a tener en cuenta para la selección. La Dirección Administrativa de la 
Secretaria de Educación Nacional, elegirá de las postulaciones recibidas a loz tres mejores 
candidatos para el cargo, teniendo en cuenta su arraigo territorial, educación y exreriencia. 
Para dar un orden de puntuación a los anteriores criterios, se adoptará lo dispuesto por la 
Resolución 003593 del 27 de marzo 2024, que en su artículo OCTAVO, contempla los 
siguientes parámetros: 

Criterios "  Subcriterios : Enea EP 
a - Por subcriterio Por criterio 

- Título Título como Licenciado y/o : 
“srientado a Normalista y/c Tecnólogo en 20 

la Educación | 20 

«docencia ¡| Títulos profesionales no licenciados 10 

Secretaría de Educación de Zasanare ES 20 $ 8-02 CAD Piso 2, Yopal, Casanare Tei 6336339 ext. 1 227, 

z Web: http//wv.w sedcasanare.gov.co — Em+:il: educacion(Osedcasanare.go.co 

Página 6 de 10



Casanare 
N17:492099216-6 

RESOLUCIÓN No. 4 7 1 8 DE  £4¿ EN 19 207 

“Por medio de la cual s= convocan a los docentes que ctualmente hacen parte del listado 
oficia! de Reten Sociai (Estabilidad laboral intermedia) del Departamento de Casanare para la 
provisión de un único (1) empleo temporal para el desempeño de funciones como docente de 
aula £n el marco del programa “Sistemias Integrados de Educación Media y Superior — SIMES” 

700.15.15. 
A 

financiado con recursos del Sistema General de Participaciones” 

Quintiles Quintil 5 o percentil 81 a 100 puntos 15 
Superiores e AA : 
Saber Pro Quintil 4 o percentil 51 a'80 pinto 10 15 

y Saber Quintil 3 o percentil 41 a 60 puntos 8 
TyT 

“Formal Maestria 20 30 

| Adicional Especialización 10 
Educación Formación Académica 10 

para el 

trabaío y el 0 46 
reia Formación Técnico Laboral 10 

humano 
Desde 120 hesta 156 horas 10 

ES se Entre 96 y 112 horas 8 

| rimar Entre 72 y 95 horas 6 10 

| Entre 48 y 71 horas 4 

| Entre 24 y 47 horas 2 

— : Nacimiento 15 

Vínculo del | Por municipio Educación Media Académica (o) 12 
aspirante Normalista Superior 

en la zona Residencia 9 45 

donde se Nacimiento 9 
- oferte la Por Educación Media Académica o ss 

vacante | departamento Normalista Superior 

Residencia 5 

PUNTAJE TOTAL 100 

ARTÍCULO 3. Requisitos generales de particiración. Los docentes que hacen parte del listado 
oficial de Reten Social, deben cumplir con los requisitos establecidos en la Circular No. 003842 
del 18 de marzo de 2022, a través de la cuai “se adopta el nuevo manual de funsiones, requisitos 
y competencias para los cargos directivos docentes y docentes del sistema escecial de carrera 
docente y se dictan otras disposiciones”, ¿ara el cargo de Docente de área H:manidades y 
Lenguz Castellana, conforme a la parte mctiya de la presente resolución. 

Secretaría de Educación de Casanar= Carrera 50 * 8-02 CAD Piso 2, Yopal, Casanare Tel. 6335339 ext. 1227, 

Web: htip//wuw.sedcas=nare.gov.:.— Email: educacionO sedcasanare.gov.co 

Página 7 de 10



Gobernación | de 

cére 
N1T1:892099216-6 

RESOLUCIÓN No. 1740. DE 4 

*Por medio de la cual se convocan a los docentes que actualmente hacen parte del listado 
oficial de Reten Social (Estabilidad laboral intermedia) del Departamento de Casanare para la 
provisión de un único (1) empleo temporal sara el desempeño de funciones como docente de 
aula en el marco del programa “Sistemas Integrados de Educación Media y Superior — SIMES” 

financiado con recursos dei Sistema General de Participaciones” 

700.15:15 

ARTÍCULO 4. Postulaciones. Para participar en la presente convocatoria, los docentes que 
actualmente hacen parte del listado oficial de Reten Social, que consideren cumplir con el 
perfil y se encuentren interesados en el cargo temporal de Docente de Aula del área 
Humanidades y Lengua Castellana en el marco del “Sistemas Integrados de Educación Media 
y Superior — SIMES”, deberán: 

a. Presentar un oficio indicando su “interés y motivaciones de participar en la presente 
cónvocatoria, conforme a ¡as fechas establecidas por el cronograma establecido para la 
presente convocatoria, para allegar las solicitudes se informa que en dicho proceso se realizará 

la recepción de los documentos UNICAMENTE a través del “correo electrónico 
retensociaiMsedcasanare.gov.co. Además de elio, deberá presentar su respectiva hoja de 
vida :con los soportes de los títulos de pregradc y/o posgrado, certificaciones laborales y de 
educación continuada, indicando el orden de protección reconocido por esta Secretaría y la 
posición que ostenta actua'mente en el listado oficial de Reten Social. 

ARTÍCULO 5. Conformar el Comité de Evaluación y Selección para la presente convocatoria de 
la siguiente manera: 

- Un profesional adscrito a la Dirección Técnica de Calidad Educativa. 

- - Un profesional adscrito a la Dirección Administrativa. 

- El profesional que hace las veces de Líder de Talento Humano. 
- Un profesional adscrito a la Dirección de Cobertura Educativa. 

ARTÍCULO 6. Para la presente convocatoria. una vez determinado el listado de los tres (3) 
decentes preseleccionados/as, se citará a entrevista en la que se indagará en los criterios 
establecidos por el Ministerio de Eoi:caciónr, que serán tenidos en cuenta por el ente evaluador 
para si proceso de asignación de la vacaría, a saber: 

- ¿Qué experiencia tiene en la construcción de propuestas de educación media pertinentes 
para la ruralidad y su articulación a Proyectos Edusativos Irstitucionales o Comunitarios 
(PENPEC)? : 

» ¿Qué podría aportar en el proceso de resignificación de la propuesta educativa 
- institucional en la que se abren grados de básica secundaria y media? 

. * ¿De qué manera podrí a contribuir a la búsqueda e ingreso a la escuela de niños, niñas y 
«jóvenes que se encuen'ran fuera del sistema educativo? ¿Qué estrategias pedagógicas 
propone para el acceso y permanencia de elle:s y ellas? 

Secretaría de Educación de Zasanare Ca “era 20 $$ 8-::2 CAD Piso 2, Yopal, Casanare * :. 6336339 ext. 1227, 
Web: htig//msw.sedcasanar”.gov.co — Email: educacionOsedcasanare.gev 20 

Pogina 8 de 10



N1T:322099216-6 

RESOLUCIÓN No. 474 8 DE ¿lb MAY 2074 

“Por medio de la cual se convocan a los docentes que actualmente hacen parte de! listado 
oficial de Reten Socia! (Estabilidad laboral intermedia) del Departamento de Casanare para la 

provisión de un único (1) eripleo temporal para el desempeño de funciones como docente de 
aula en el marco del programa “Sistemas Integrados de Educación Media y Superior — SIMES” 

+ financiado cor recursos ' del Sistem:a General de Participaciones” 

700.15.15 

+ ¿Qué estrategias propone para la articulación de la comunidad en la construcción e 
imiolernentación de proyectos pedagógicos pertinentes y transformadores del territorio? 

ARTÍCULO 7. Para el desarrollo de la presente convocatoria se fija el siguienís cronograma de 
actividades: 

Actividad Fecha Responsab!e 

Divulgación del proceso de convozatoria Lati 
. (Sursitio de la Secretaría de Educación de El día 24 de mayo de ll ds 

Casarare en la página web de la Gobernación 2024 CaBanaró 
de Casanare). _ 

nens arenas OO | DelZTdemeyogisOde | Docentes 
pe Ñ mayo de 2024 interesados 

| retensocialMsedcasanare.gov.co 

| , 
Secretaría de 

Revisión de los perfiles Del 91 de mayo al 6 de Educación de 
junio de 2024 Casanato 

“Publicación de preseleccionados (Subsitic , 
de la Secretaría de Educación de Casanare Ea Secr sarta de 
a 07 de junio de 2024 Educación de 

er la página web de la Gobernación de : Casañare 
A Casanare:. : 

Etapa de reclamaciones, que se radicarán Del 11 de junio al 12 de | Docentes 
en el correo electrónico ¡unio de 2024 | iisrusados 

_retensocialO)sedcasanare.gov.cc ) 
. a : Secretaría de 

Entrevistas : Ente ho o 38 : Educación de 
a Casanare 

Pub'icación del docente seleccionado para el - 
cargo temporal (Subsitio de la Secretaría de | Secretaría de 

Educación de Casanare en la página web de : El día 14 de junio de 2024 Educación de 
la Gobernación de Casanare) y respuestas a Casanare 

reclamaciones. 
y «Reclamaciones frente a la selección de! 

- desente, que se radicarán en el correo Del 17 al 18 de junio de 

electrónico 2024 DES 
retensocialOMsedcasañare.goy.co 

Secretaría de Educación de Casanere Carrera 2% $t 8-02 CAD Piso 2, Yopal, Casanare Tel. 6336339 ext. 1227, 
Web: hítp/'www.sedcasanare.gov.co — Email: educacion sedca::anare.gov.co 

: Página 9 de 10



$ Gobernación de 

asañare 
NiT:B92095216-6 

RESOLUCIÓN No. 4 7 4 8 DE 44 

“Dor medio de la cual se convocan a los docentes que actualmente hacen parte del listado 
oficiai de Reten Socia! (Estabilidad 'aboral intermedia) del Departamento de Casanare para la 
provisión de un único (1) empleo tempora! para el desempeño de funciones como docente de 
aula en el marco del programa “Sisteinas Integrados de Educación Media y Superior — SIMES” 

financiado con recursos del Sistema General de Participaciones” 

700.15.15 

ARTÍCULO 8. La presente Resolución deroga cualquier disposición que le sea contraria. 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

Dadaren Yopal, alos “"% [/ pyiv an 

a 

González Amador, Director Técnico Je Cobertura Educativa con funciones de Director Administrativo 
2024. 

Vo,Sa: Nelson Leonar. 
(E). Resciución 3563 

Revisó: Niyer, ozan; 

Pz 

Revisó: Kernañdo Tumay, Profesional Universitario (E). 
.n A 

Especializado 

Ji ai Lozano Rodríguez, Tecnólogo Contratado. 

Secretaria de Educación de Casanara Casera 20 $t € -02 CAD Piso 2, Yopal, Casanare Tel. 5336339 ext. 1227, 
. Web: http//www.sedcasaneare.go co — Email: educacion sedcasanare.gov.co 

Página 1 de 10


